Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.12.2021 № 292, от 08.02.2022 № 23,от 24.02.2022 № 60, от 30.03.2022 № 91, от 27.04.2022 № 102, от 25.05.2022 № 116, от 29.06.2022 № 132)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ___________ № ________,  Совет народных депутатов  города Коврова решил:

  1. Внести в приложения к решению Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.12.2021 № 292, от 08.02.2022 № 23, от 24.02.2022 № 60, от 30.03.2022 № 91, от 27.04.2022 № 102, от 25.05.20222 № 116, от 29.06.2022 № 132) следующие   изменения:

1.1.  В статье 5 цифры «8 883,2» заменить цифрами «8 353,2».

1.2. В пункте  7 статьи 3 на 2022 год цифры «1 320,4», «400» заменить цифрами «1 680,4», «760» соответственно.
2. В приложении 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на 2022 год»:

а) главного распорядителя средств городского бюджета – администрации города строки:

	Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (резерв финансовых ресурсов) в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти  (Иные бюджетные ассигнования)
	01
	11
	9990020050
	800
	334,2

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"    (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	151E15520D
	400
	19 069,6

	Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках иных непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	13
	01
	9990020520
	700
	8 722,2

изложить в следующей редакции:

	Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (резерв финансовых ресурсов) в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти  (Иные бюджетные ассигнования)
	01
	11
	9990020050
	800
	694,2

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"    (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	151E15520D
	400
	19 239,6

	Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках иных непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	13
	01
	9990020520
	700
	8 192,2

б) главного распорядителя средств городского бюджета – управления образования строку:

	Расходы  на благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению  и канализации (Капитальный ремонт 2-го здания МБОУ города Коврова "Гимназия им. Барсукова", расположенного по адресу Владимирская обл., г.Ковров, проезд Восточный, д.12, для учащихся 1-6 классов)   в рамках основного мероприятия "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы « Развитие образования в городе Коврове» за счет средств городского бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	15110S2550
	600
	24 082,6

изложить в следующей редакции:

	Расходы  на благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению  и канализации (Капитальный ремонт 2-го здания МБОУ города Коврова "Гимназия им. Барсукова", расположенного по адресу Владимирская обл., г.Ковров, проезд Восточный, д.12, для учащихся 1-6 классов)   в рамках основного мероприятия "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы « Развитие образования в городе Коврове» за счет средств городского бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	15110S2550
	600
	22 475,6

после строки:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной бухгалтерии в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти (Иные бюджетные ассигнования)
	07
	09
	99900ЦБ590
	800
	8,0

дополнить строкой следующего содержания;

	Штрафные санкции за неисполнение  условий предоставления  субсидии  в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти (Иные бюджетные ассигнования)
	07
	09
	9990021760
	800
	1 607,0

3.  В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на 2022 год»:

а) строки:

	Общегосударственные вопросы - всего:
	01
	00

	188 438,7

	Резервные фонды
	01
	11

	1 046,6

	Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (резерв финансовых ресурсов) в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти  (Иные бюджетные ассигнования)
	01
	11
	9990020050
	800
	334,2

	Образование - всего:
	07
	00

	2 964 480,5

	Общее образование
	07
	02

	1 850 176,7

	Расходы  на благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению  и канализации (Капитальный ремонт 2-го здания МБОУ города Коврова "Гимназия им. Барсукова", расположенного по адресу Владимирская обл., г.Ковров, проезд Восточный, д.12, для учащихся 1-6 классов)   в рамках основного мероприятия "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы « Развитие образования в городе Коврове"» за счет средств городского бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	15110S2550
	600
	24 082,6

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"    (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	151E15520D
	400
	19 069,6

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	125 781,2

	Обслуживание государственного (муниципального) долга - всего:
	13
	00

	8 883,2

	Обслуживание  государственного  (муниципального) внутреннего   долга
	13
	01

	8 883,2

	Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках иных непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	13
	01
	9990020520
	700
	8 883,2

изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы - всего:
	01
	00

	188 798,7

	Резервные фонды
	01
	11

	1 406,6

	Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (резерв финансовых ресурсов) в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти  (Иные бюджетные ассигнования)
	01
	11
	9990020050
	800
	694,2

	Образование - всего:
	07
	00

	2 964 650,5

	Общее образование
	07
	02

	1 848 739,7

	Расходы  на благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению  и канализации (Капитальный ремонт 2-го здания МБОУ города Коврова "Гимназия им. Барсукова", расположенного по адресу Владимирская обл., г.Ковров, проезд Восточный, д.12, для учащихся 1-6 классов)   в рамках основного мероприятия "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы « Развитие образования в городе Коврове"» за счет средств городского бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	15110S2550
	600
	22 475,6

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"   муниципальной программы  "Развитие образования в городе Коврове"    (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	151E15520D
	400
	19 239,6

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	127 388,2

	Обслуживание государственного (муниципального) долга - всего:
	13
	00

	8 353,2

	Обслуживание  государственного  (муниципального) внутреннего   долга
	13
	01

	8 353,2

	Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках иных непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	13
	01
	9990020520
	700
	8 353,2

б) после строки:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной бухгалтерии в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти (Иные бюджетные ассигнования)
	07
	09
	99900ЦБ590
	800
	8,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Штрафные санкции за неисполнение  условий предоставления  субсидии  в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти (Иные бюджетные ассигнования)
	07
	09
	9990021760
	800
	1 607,0

4.  В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на  2022 год»:

а) строки:
	Муниципальная программа  "Развитие образования в городе Коврове"
	15

	2 866 211,2

	Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"
	151

	2 742 262,3

	Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений"
	15110

	71 731,5

	Расходы  на благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению  и канализации  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	15110S2550
	600
	07
	02
	24 082,6

	Основное мероприятие "Федеральный проект "Современная школа"
	151Е1

	910 069,4

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	151E15520D
	400
	07
	02
	19 069,6

	Иные непрограммные расходы органов исполнительной власти
	99900

	323 914,9

	Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (резерв финансовых ресурсов)   (Иные бюджетные ассигнования)
	9990020050
	800
	01
	11
	334,2

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	9990020520
	700
	13
	01
	8 883,2

изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа  "Развитие образования в городе Коврове"
	15

	2 864 774,2

	Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"
	151

	2 740 825,3

	Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений"
	15110

	70 124,5

	Расходы  на благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению  и канализации  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	15110S2550
	600
	07
	02
	22 475,6

	Основное мероприятие "Федеральный проект "Современная школа"
	151Е1

	910 239,4

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	151E15520D
	400
	07
	02
	19 239,6

	Иные непрограммные расходы органов исполнительной власти
	99900

	325 351,9

	Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (резерв финансовых ресурсов)   (Иные бюджетные ассигнования)
	9990020050
	800
	01
	11
	694,2

	Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	9990020520
	700
	13
	01
	8 353,2

б) после строки:

	Представительские расходы  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	9990021590
	200
	01
	13
	223,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Штрафные санкции за неисполнение  условий предоставления  субсидии  (Иные бюджетные ассигнования)
	9990021760
	800
	07
	09
	1 607,0

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета  народных

 депутатов города Коврова

_________________ А.В.Зотов

	Глава города Коврова

_________________ Е.В.Фомина

PAGE